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Özet: Bu çalışmada, İvesi koyunlarda flaşing ve östrus sinkronizasyonu uygulamasının kuzuların dogum agırlıgı 
büyüme ve yaşama gücü üzerine etkileri incelenmiştir. 

Bu çalışmada 60 İvesi koyun ve bunlardan dogan kuzular kullanılmıştır. Araştırmadaki koyunlar yaş kompozisyon
larının aynı olması sağlanarak eşit 4 gruba ayrılmıştır. Araştırmanın I. grubundaki koyunlar normal beslenip 
sinkronizasyon uygulandı, Il. grubundaki koyunlar normal beslenip koç katıldı, m. grubundaki koyunlara flaşing ve 
sinkronizasyon uygulandı ve IV. gruptaki koyunlara ise flaşing uygulanıp koç katılarak tohumlama yapılmıştır. 

Araştırmada, l , Il, ın ve lV. gruplarda kuzuların doğum ağırlığı sırasıyla, 3.21, 3.54, 3.03 ve 3.76 kg, sütten kesim 
ağırlığı 2 1. 03, 19. 12, 20. 96 ve 19. 20 kg ve sütten kesime kadar yaşama gücü değerleri sırasıyla, % 84.21, % 
81.25, %85.71 ve% 93.33 olarak tespit edilmiştir. 

Kuzuların doğum tipinin; doğum ağırlığı, ıs.; 30. ve 90. gün ağırlıklarda (P<O. 05), cinsiyetin; 90. ve 105. günlerde 
(P<O. Ol) etkisi istatistiki olarak önemli bulunmuştur. 

Flaşing ve sinkronizasyon uygulamasıyla kuzu sayısı artmakta, fakat kuzu doğum ağırlığı genelde düşmektedir. Koç 
katımı öncesi flaşing ve sinkronizasyon uygulamasının kuzuların yaşama gtiçlerine önemli olabilecek olumsuz bir 
etki oluşturma~ğı tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: İvesi, Flaşing, Sinkronizasyon, Büyüme, Yaşama Gücü 

The Effects of Oestrus Synchronisation a·nd Flushing on Birth Weight of Borned Lam bs, 
Growth and Survival Ratesin Awassi Ewes. 

Summary: This study was carried out to investigate the effects of oestrus syncbronisation atıd flushing on birth 
weight of bom ed lam bs, growth and survival rates inA wassi ewes. 

In this study, 60 Awassi ewes and their lambs were used. Ewes at this study were separated 4 equal groups accord
ing to same age composition. Ewes at the Group I of this study were applied synchronisation and normal fed, ewes 
at the Group II were normal feed and mated, ewes at the Group lll were applied synchronisation and flushing, and 
ewes at the Group lV were fertilized to mate and were applied flushing. 

In this study, values of birth weight, weaned weight and survival rates un til weaned of lambs were found as 3.2 1, 
2 1.03 kg and 84.21 %for Group I, 3.54, 19.12 kg and 81.25% for Group U, 3.03, 20.96 kg and 85.71 % for Group 
III and 3.54, 19.12 kg and 93 . 33 % for Group IV, respectively. 

Effects of birth type (P<0.05) on birth weight of lambs and body weights at 1 5, 30 and 90 days old and effects of sex 
(P<O. Ol) at the 90 days old and 105 days old were statistically found important. 

Usually, oestrus syncbronisation and flushing increase the number of the lambs but, reduce birth weight of lam bs. 
Oestrus s:Ynchronisation and tlusbing before mating do not effect survival rates. 

Key Words: Awassi, Synchronisation, Flushing, Growth, Survival 
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Giriş 

Doğu ve Orta Anadolu bölgesinde yağlı 
kuyruklu yerli koyunların kültür ırkı ve yerli ırk 
yağsız kuyruklu koçtarla çiftleştirilmeleri kuyru
ğun büyüklüğü nedeniyle doğal aşımlarla ger
çekleştirilmemektedir. Bu yüzden çeşitli verimler 
bakımından daha yüksek değerli döller elde et
meye yönelik melezierne çalışmalarında kültür 
ırkı kullanılacak ise yapay tohumlama zorunlulu
ğu ortaya çıkmaktadır. Fakat koyunların yetişti
riirliği koşullar, aşım döneminin uzunluğu, Türki
ye koşullarında üreticilerin ve uygulayıcıların 
yapay tohumlama çalışmalarını sınırlandırmakta
dır. Bu sınırlandırmaları ortadan kaldırmak için 
üreme döngüsünün normal seyrine müdahale 
etmek gerekmektedir. Buradaki amaç kızgınlıkla
rı istenilen zamanlarda toplu halde meydana geti
rip yapay tohumlamanın en etkin ve kısa sürede 
yapılmasını sağlamaktır. Böylece doğumlar da 
arzulanan dönemlerde toplanabilecektir. İşletme
nin koşulları dikkate alınarak yürütülen böyle bir 
uygulama işçilik, yönetim, ve pazarlama açısın
dan bir takım kolaylıklar sağlayacaktır. Koyun
larda kızgınlığın toplulaştırılması için uygulama
da bir çok metot ve hormon preparatı kullanıl
maktadır. Ancak köy koşullarında kullanılacak 
malzemenin bir takım nitelikleri olması istenir1-3• 

Günümüzde hayvansal üretimin büyüyen 
boyutları, artan masraflar ve işçilik giderleri hay
vanların doğal üreme sıklığını değiştirmeyi ve 
denetim altına almay ı zorunlu kılmıştır. Beslen
menin döl verimi üzerine önemli derecede etkili 
olduğu bilinmektedir. Özellikle koyunlarda koç 
katımından önce kuvvetli bir yemierne uygulama
sı çoğuzluğu büyük ölçüde artırmaktadır. Kuv
vetli yemierne yeşil mera ile de takviye edilirse 
döl verimi daha da artar. Koç katımı öncesinde 
enerji ve proteince zengin yemlerle beslenen ko
yunlar kor katımına daha iyi kondisyonda gir
mektedir4- . 

Değişimi daha çok çevresel etmeniere bağlı 
olan döl veriminin arttırılmasında ya da denet
lenmesinde bakım, besleme ve yönetirole ilgili 
konuların ağırlığı daha çoktur. Bunlar arasında 
koç katımı öncesinde ve koç katımında kısa süreli 
olarak koyunlara 2-4 haftalık zengin besleme 
uygulaması olarak bilinen "Flaşing" in önemli bir 
yeri vardır6·7 . 

Koyunların sıfattan 3-4 hafta önce ilave bir 
yeml~meyle canlı ağırlık kazandırılarak iyi bir 
kondısyona ulaştırılması olarak bilinen flaşing; 

ovulasyon, ikizlik ve dolayısıyla da sürüde do
ğum oranını artırmaktadır6-9. Flaşingin sonuçlarını 
etkileyen faktörler arasında, koyunların sıfat ön
cesi beslenme düzeyleri ve canlı ağırlıklan ö
nemli bir yere sahiptirıo.ı ı . Sıfat döneminde, ko
yunların aşırı yağlanmış olmaları flaşingin süper 
ovulasyon etkisini engellemekte ve doğum ora
nında düşüşlere neden olmaktadır9• 12 . 

Östrus ve ovulasyooun istenen zamana gö
re planlanması işlemine seksüel senkronizasyon 
adı verilir. Sinkronizasyon işleminin pek çok 
avantaj ı vardır2• 13

. 

Sinkronizasyon amacıyla progesteron veya 
progestagenlerin ön uygulamasından sonra çok 
yüksek dozda PMSG uygulandığında; çok değiş
ken bir ovulasyon oranı umulandan çok daha 
fazla yavru sayısının aşın olduğu gebeliklerde 
abortlar, küçük doğan kuzularda düşük yaşama 
oranı, foliküllerde aşırı luteinizasyon ve 
ovulasyonun inhibisyonu, embriyonik ölümler 
gebe kalınada yetersizlikler şeklindeki olumsuz
luklar ortaya çıkabilmektedir14·15 . 

Vaginal süngerler uygulama kolaylığı ve 
başarı oranının yüksek oluşu nedeniyle araştırıcı
lar tarafından önerilmektedir. Bunların uygulama 
süreleri genellikle 12-I 6 gündür. Progesteron 
içeren vaginal süngerin alınması ile aynı anda 
yapılan PMSG enjeksiyonunu izleyen 36-60 saat 
içinde östrus görülmektedirı 3 •16 . 

Kuzuların büyüme özellikleri olarak ele a
lınan sütten kesime kadar olan dönemlerdeki a
ğırlıklar üzerine ırk özelliği dışında doğum ağırlı
ğı, doğum tipi, cinsiyet, ana yaşı, anaların gebe
likte ve doğumdan sonraki besleme durumları 
gibi faktörler etkili olmaktadırı ?,ı s . 

Kuzularda doğum ağırlığına ırk özelliği dı
şında bazı çev resel faktörlerinde etkisi vardır. 
Doğum ağırlığı üzerine Dağlıç kuzularında19, an~ 
yaşı ve cinsiyetin; Merinos x Morkaraman melezı 
kuzularda20

, cinsiyetİn ve kuzunun doğum tipinin, 
M . . d 21 

erınos, Jvesi ve Morkaraman kuzuların a ' 
doğum tipinin, cinsiyetİn ve aebeliğin son döne
mindeki beslenmenin; Sakız kuzularında22, cinsi
yetİn ve doğum tipinin etkileri önemli bulun
muştur. 

İvesi koyunların verimlerinin incelendiği a-
n 'k' raştırmacia , koyun başına kuzu sayısı 1.13, ı ız-

lik oranı -% 24.2, doğum ağırlığı erkek ve dişi 
kuzularda 4.085 ve 3.775 kg, sütten kesim ağırlığı 
21.842 ve 20.796 kg, sütten kesime kadar yaşan_ıa 
gücü ortalama olarak % 92.1 olarak tespit edıl
miştir. 



Koç katımı öncesinde ve gebeliğin son dö
neminde 3 farklı düzeyde beslenen Konya Meri
nosu koyunlann24

, 1., 2. ve 3. gruplardan doğan 
kuzularda doğum ağırlıkları sırası ile 4 .552, 4.963 
ve 4.813 kg olmuştur. Kuzularda 90. gün (sütten 
kesim) ağırlıkları yönlinden (25.685, 26.483 ve 
25.407 kg) gruplar arasında önemli farklılık gö
rülmemiştir. Kuzularda 120. güne kadar yaşama 
gücü gruplarda sırası ile % 98.39, 100.00 ve 
96.77 olarak tespit edilmiştir. 

Diğer bir araştırmada25, Alman Siyah Başlı 
x (Alman Siyah Başlı x İvesi) ve Hamshire Down 
x (Hamshire Down x İvesi) G 1 melezi kuzulann, 
doğum ağırlığı 4. 60 ve 4. 60 kg, sütten kesim 
ağırlığı 26.6 ve 26.7 kg olarak tespit edilmiştir. 

İvesi ve Sakız x İvesi melezi kuzularda26
, 

doğum ağırlığını 4.92 ve 4.62 kg, 3 aylık ağırlığı
nı 20.65 ve 21.46 kg, yaşama gücünü 0-2 ay %. 
87.5, 2-6 ay% 90.4 olarak bulunmuştur. 

Doğum ağırlığı yüksek olan kuzularda ya
şama gücünUn daha fazla olduğu ve kuzu ö ltimle
rinin % 45-50'sinin gebelik döneminde koyunla
no yetersiz dtizeyde beslenmesinden kaynaklan
dığı bildirilmektedi~4.ı8 • 

Yapılan bu araştırmada, döl veriminin arttı
rılmasında bakım besleme, hormonal etkiler, ya
pay tohumlama ve elde edilen kuzuların en az 
kayıpla kasaplık çağa kadar büyüttilmesi, bir bU
tUn olarak e le alınmıştır. 

Bu çalışmanın amacı, koyunlardan birey 
başına elde edilecek optimal kuzu verimini belir
lemek için koç katımı öncesi yoğun olarak besle
me ve koyunların östruslarının sinkronize edilme
si ile doğan kuzuların doğum ağırlığı, doğum 

sonrası büyüme ve yaşama gücti üzerine etkilerini 
araştırmaktadır. 

Materyal ve Metod 

Materyal: 

Araştırma, I 997 yılında F.Ü. Eğitim Araş
tırma ve Uygulama Çiftliği 'nde yürtittilmüşttir. 

Çiftlikte yetiştirilen 2-5 yaşlı toplam 60 baş ko
yun ve bunlardan doğan kuzular oluşturmaktadır. 

Yem matçryali olarak işletmede üretilen 
koyunlar için karma yem ve kuzular için kuzu
buzağı büyütme yemi ile kuru yonca ve kaliteli 
çayır otu kullanılmıştır. Koyunlara verilen karma 
yem ile kuzulara verilen kuzu-buzağı büyütme 
yeminin kompozisyonu ise Tablo I' de verilmiştir. 
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Tablo I. Koyunlara Verilen Karma Yem İle 
Kuzu-Buzağı Büyütme Yem 
Rasyonunun 

BILESIMI 
KOYUN KUZU 

Yem Maddeleri % Yem Maddeleri % 
Arpa 66.40 Arpa 60. 00 

Kepek 29.50 K e pek 25.00 
MermerTozu 1. 90 MermerTozu 1. 50 

DCP 1. 40 Pamuk Tohumu 12. 50 Küsoesi 
Tuz 0. 50 Tuz 0.60 

Vitamin o. 15 Vitamin 0.20 
Iz Mineral o. 15 Iz Mineral 0.20 

Metod: 

Araştırmadaki 60 baş koyunun yarısına koç 
katımı öncesi flaşing, diğer yarısına ise normal 
yemierne uygulanacak şekilde ve koyunlarının 
yaş kompozisyonlarının aynı olmas ı sağlanarak 
birbirine benzer iki gruba ayrılmıştır. Flaşing 

uygulanacak 30 baş koyun ve s ıfat dönemi öncesi 
normal yemierne uygulanacak 30 baş koyunun; 
15 ' er başına sinkronizasyon, 15 'er başına ise koç 
katımı uygulanmıştır. Araştırmanın I. Grubundaki 
koyunlar normal beslenip s inkronizasyon uygula
narak, U. grubundaki koyunlar normal beslenip 
koç katılarak, III. gruptaki koyunlara 
Flaşing+sinkronizasyon uygulanarak ve IV. 
gruptaki koyunlara ise Flaşing uygulanıp koç 
katılarak tohumlama yapılmıştır. 

Flaşing amacıyla tohumlamaya 4 hafta ka
la; ilk 3 hafta koyun başına 600 g kaba yem, 616 
g karma yem ve 1 OOg arpa kırmas ı, aşımdan 1 
hafta önceden 2 hafta sonraya kadar ise arpa kır
ması arttırılarak 450 .g verilmiştir. 

Sıfat döneminde II. ve IV. gruplara serbest 
sıfat yöntemi ile işletmede bulunan 4 baş koç 
katılarak tohumlanmış, I. ve III. gruplara ait ko
yunların östrusların ı sinkronize etmek amacıyla 
14 gün stireyle 40 mg FGA (Fiuorogestogen 
acetate) içeren vaginal süngerler uygulanmıştır. 

Vaginal süngerler alındıktan sonra koyun başına 
500 TV. PMSG İ.M. olarak verilerek östrus 
sinkronizasyonu yoluna gidilmiştir. Östrus göste
ren koyunlar elde sıfat yöntemi ile iş letmedeki 4 
baş koç ile tohumlanmıştır. 

Kuzulama Mart ayında gerçekleşmiştir. 

Doğan kuzular, doğumlarının ilk 24 saati içinde 
nurnaratanmış ve doğum ağırlıkları alınmıştır. 
Kuzuların numaraları, doğum tarihleri, · doğum 
tipi ve doğum ağırlıkları, cinsiyetleri, ana numa-
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raları kaydedilmiştir. Süt emme döneminde 2'şer 
haftalık aralıklarla kuzuların aç karına ve I 00 g'a 
duyarlı terazi ile tartımları yapılmıştır. Kuzuların 
15, 30, 45, 60, 75, 90 ve 105. Gün ağırlıkları 
interpolasyonla bulunmuştur. 

Kuzularda büyüme dönemindeki canlı a
ğırlıklarla ilgili istatistiksel değerlendirmelerde 

Variyans ve Duncan testi kullanılmı(, k~zuların 
canlı ağırlıklarına etki eden faktörlerın etkı payla
rı en küçük kareler metodu (Least Squares 
Method) ile hesaplanmıştır30. Kuzularda yaşama 
gücü oranları canlı doğan, sütten kesime kadar 
yaşayan ve ölen kuzular dikkate alınarak hesap 
edilmiştir. Verilerin değerlendirilmesinde Khı-

29 kare metodu uygulanmıştır . 

Bulgular 

Araştırmada elde edilen, çeşitli büyüm 
canlı ağırlıklara etki eden faktörlerin etki payları 
Tablo. II 'de, çeşitli dönemlerdeki değişik faktör
lere göre düzeltilmiş canlı ağırlık ortalamaları 
Tablo. lll 'de ve sütten kesime kadar (105. Gün) 
olan yaşama gücü ile ilgili değerler Tablo IV'de 
verilmiştir. 

Değişik faktörlere göre düzeltilmiş kuzu 
doğum ağırlıkları ve sütten kesim ağırlıkları , 
Grup I'de 4. 008 kg ve 20.715 kg, Grup Il 'de 
3.673 kg ve 19. 483 kg, Grup Ili' de 2.967 ve 
20.096 kg ve Grup IV'de ise 2.748 kg ve 20.446 
kg olarak tespit edilmiştir. Kuzuların I 5. ve 75. 
Gündeki ağırlık farkları istatistiksel olarak önemli 
(P<0.05) bulunurken, diğer büyüme dönemlerin-
de farklar önemsiz bulunmuştur. · 

Cinsiyet ve ana yaşı faktörlerine göre dü
zeltilmiş kuzu canlı ağırlık ortalamaları değerleri 
bakımından, büyümenin tüm dönemlerinde 
istatistiki olarak önemli bir fark bulunmazken, 
doğum tipi faktörüne göre kuzuların doğum, 60. 
Gün ve 90. Gün ağırlıklannda tekli doğum ile 
çoklu doğum arasında istatistiki olarak görülen 
farklılık önemli (P<0.05) bulunmuştur. 

Sütten kesime kadar genel olarak yaşama 
gücü oranları; Grup I'de% 84.21 , Grup II' de % 
81.25, GrupIII'de% 85.71 ve Grup IV'de ise% 
93.33 olarak tespit edilmiştir. Sütten kesime ka
dar Grup II hariç diğer üç grupta erkekler dişiler
den, tek doğanlar çoklu doğanlardan daha yüksek 
yaşama gücü değerleri göstermiştir. Genotip 
grupları arası görülen fark istatistiki o larak ö
nemli bulunmamıştır. 

Tartışma ve Sonuç 

Araştırmada, kuzuların doğum ağırlığı ba
kımından I., Il., III. ve IV. Gruplar iç_in bulunan 
değerler (3.21, 3 .54, 3.03 ve·3.76 kg;. Ivesi kuzu
larn Alman Siyah başlı x (Alman Sıyah Başlı x 
ivesb ve Hamshire Down x (Hamshire Down x 
ivesi) (G 1) Melezleri25

, Konya Merinosu kuzula
rı24 ve İvesi ile Sakız x İvesi (Fl) melezleri için 
bildirilen doğum ağırlığı değerlerinden düşük 
bulunmuştur. Tüm gruplarda bulunan kuzu do
ğum ağırlıklannın literatürlerde bildirilen değer
lerden düşük olmasının sebebi; mevcut kuzuların 
çoğunluğunun çoklu doğum ürünü olmaları ola
bilir. 

Kuzuların doğum ağırlığı üzerine doğum 
k. ·b·ıo.ıı k·ı· Id tipinin bazı araştırmalarda ı gı ı et ı ı o u-

ğu tespit edilmiştir. Flaşing'in doğum .ağırlı~ı 
üzerine etkisi negatif bulunurken, sınkronı
zasyonun doğum ağırlığı üzerine etkisi koç katı
mından önce nonnal beslenenlerde pozitif, flaşing 
uygulanan larda ise negatif bulunmuştur. 

Kuzuların doğum ağırlığı üzerine oluştu
rulan grupların etkili olduğu bulunmuştur. Kuzu
lara ait gruplarda tespit edilen doğum ağırlıklar~
na bakılınca ortalama olarak I. ve nı. Gruplara aıt 
değerler, II. ve IV. Gruplara ait değerlerden dü
şük bulunmuştur. Gruplara ait koyun başına orta
lama kuzu sayısı arttıkça, gruplara ait ortalama 
doğum ağırlığı değerleri azalmaktadır. Flaşing ve 
sinkronizasyon uygulamasıyla kuzu sayısı art
makta fakat kuzu doğum ağırlığı genelde düş
mektedir. 

Sütten kesim ağırlığı için bulunan I, Il, ill 
ve IV. Gruplara ait değerler (21.03 , 19.12, 20.96 
ve 19 .20); İvesi kuzuları23 ve İvesi ile Sakız x 
İvesi (F 1) melezleri26 için bildirilen değerlere 
benzerlik gösterirken Alman Siyah Başlı x (Al
man Siyah başlı x İvesi) ve Hamshire Down x 
(Hamshire Down x İvesi) G 1 melezleri25 ve Kon
ya Merinosu kuzuları14 için verilen değerlerden 
düşük bulunmuştur. Flaşing ve sinkronizasyon 
uygulaması sonucu kuzu sayısı artarken kuzuları 
doğum ağırlığı azalmakta fakat sütten kesim so
nunda bu farklılığın ortadan kalktığı görülmekte
dir. 

Yaşama gücü değerleri olarak I, Il ve ill. 
Gruplar için sütten kesime kadar bulunan değerler 
(o/~4 84.2.1, 81.~5 , 85.71); .ivesi23

, Konya ~~r~?
su ve Ivesi ve Sakız x Ivesi (Fl) melezı ıçın 
bildirilen yaşama gücü değerlerinden düşük bu
lunmuştur. Yaşama gücü bakımından N. Grup 



Tablo II. Kuzularm Çeşitli Büyüme Dönemlerindeki Canlı Ağarhklarma Bazı Faktörlerin Etki Paylan (Kg.) 

Incelenen Doğum 15.Gün 30.Gün 45.Gün 60.Gün 75.Gün 90.Gün 105.Gün 
Faktörler n Ağır. n Ağır. . n Ağır. n Ağır. n Ağır. n Ağı r. n Ağır. n Ağır. 

U Değeri (1) 72 3.349 72 0.188 70 0.772 67 2.668 64 4.864 62 7.675 62 10.713 62 14.032 

Kuzunun Ana Yaşı 
a1: 2 yaşlı 20 0.066 20 -0.203 19 -0.294 18 -0.237 17 -0.018 16 -0.120 16 -0.081 16 -0.074 
a2: 3 yaşlı 27 -0.012 27 0.051 26 0.151 . 25 0.110 24 -0.039 24 0.080 24 0.069 24 0.062 
a3: 4-5yaşlı 25 -0.054 25 0.152 25 0.143 24 0.127 23 0.057 22 0.040 22 0.012 22 0.012 

Gruplar 
b1 : I.Grup 19 0.659 19 -0.456 18 -0.602 18 -0.198 15 0.254 15 -0.170 15 0.259 15 0.530 
b2: ll.Grup 11 0.324 16 0.623 15 -0.276 14 -0.887 14 -0.848 13 0.120 13 -0.637 13 -0.702 
b3: llLGrup 21 -0.382 21 0.758 21 0.374 20 -0.089 20 -0.036 19 0.687 19 0.002 19 -0.089 
b4: IV.Grup 16 -0.601 16 -0.925 16 0.504 15 0.778 15 0.630 15 -0.637 15 0.376 15 0.261 

Kuzunun Cinsiyeti 
c1: Erkek 39 0.380 39 0.189 37 -0.266 35 -0.080 34 0.154 34 o.on 34 -0.051 34 0.428 
c2: Dişi 33 -0.380 33 -0.189 33 0.266 32 0.080 30 -0.154 28 -0.077 28 0.551 28 -0.428 

Kuzunun Doğum T. 
d1 : Tekli doğum 28 0.543 28 0.042 27 0.156 26 -0.007 26 -0.557 26 -0.264 26 0.537 26 -0.247 
d2: Çoklu doğum 44 -0.543 44 -0.042 43 -0.156 41 0.007 41 0.557 36 0.264 36 -0.537 36 0.247 

Kuzunun Doôum 
1.322 1.667 1.801 1.931 1.928 1.880 1.745 

Ağır.Reg.(2) -
Beklenen Ortalama 70 3.349 70 4.613 68 6.392 64 8.805 63 11.477 60 14.418 60 17.308 59 20.185 C.A.(kg) 

--
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Tablo ID. Çeşitli Dönemlerdeki Değişik Faktörlere Göre Düzeltilmiş Kuzu Canlı Ağırhk Ortalamaları (kg) 

Incelenen Doğum 15.Gün 30.Gün 45.Gün 60.Gün 75.Gün 90.Gün 105. Gün 
Faktörler X X X X. X X X X 

Gruplar • • • 

!.Grup 4.008 b 4.157 a 5.790 8.607 11.731 14.248 ab 17.567 20.715 
II.Grup 3.673 b 5.236 b 6.116 7.918 10.629 14.538 ab 16.671 19.483 
lll. Grup 2.967 a 5.371 b 6.766 8.716 11.441 15.105 b 17.310 20.096 
IV.Grup 2.748 a ~ 3.688 a 6.896 9.583 12.107 13.781 a 17.684 20.446 

Cinsiyet 

Erkek 3.729 4.802 6.126 8.725 11 .631 14.495 17.257 20.613 
Dişi 2.969 4.424 6.658 8.885 11 .323 14.341 17.859 19.757 

Doğum Tipi • • • 

Tekli doğum 3.892 4.655 6.548 8.798 12.031 14.154 17.845 19.938 
Çoklu doğum 2.809 4.571 6.236 8.812 10.923 14.682 16.771 20.432 

Ana Yaşı 

2 Yaşlı 3.415 4.410 6.098 8.568 11.459 14.298 17.227 20.111 
3 Yaşlı 3.337 4.664 6.543 8.915 11.438 14.498 17.377 20.247 

4-5 Yaşlı 3.295 4.765 5.535 8.932 11.534 14.458 17.320 20.197 

' : (P<0.05) 



Tablo IV. Gruplara Ait Kuzularda Yaşama Gücü 

GRUPLAR ÖZELLIKLER Doğumda Gün 60.Gün Gün 105. Gün ı 

Kuzu sayısı Yaşayan Yaşayan Yaşayan Yaşayan 

n % n % n % n % 

Erkek sayısı 13 12 92.00 11 84.62 11 84.62 11 84.62 

I.GRUP Dişi sayısı 6 6 100.0 5 83.33 5 83.33 5 83.33 
Tek Doğan 7 7 100.0 7 100.0 7 100.0 7 100.0 
Çoklu Doğan 12 11 91.67 9 75.00 9 75.00 9 75.0 

Genel 19 18 94.74 16 84.21 16 84.21 16 84.21 

Erkek sayısı 8 7 87.50 6 75.00 6 75.00 6 75.00 

ll: GRUP Dişi sayısı 8 8 100.0 8 100.0 7 87.50 7 87.50 
Tek Doğan 10 9 90.00 8 80.00 8 80.00 8 80.00 
Çoklu Doğan 6 6 100.0 6 100.0 5 83.33 5 83.33 

Genel 16 15 93.75 14 87.50 13 81 .25 13 81.25 
i 

Erkek sayısı 10 10 100.0 9 90.00 9 90.00 9 90.00 i 

i 

lll. GRUP Dişi sayıs ı 11 11 100.0 11 100.0 9 81 .82 9 81.82 
Tek Doğan 5 5 100.0 15 100.0 5 100.0 5 100.0 ı 
Çoklu Doğan 16 16 100.0 15 93.75 13 81 .25 13 81.25 

~ 

Genel 21 21 100.0 20 95.24 18 85.71 18 85.71 

Erkek sayısı 8 8 100.0 8 100.0 8 100.0 8 100.0 

IV.GRUP Dişi sayısı 7 7 100.0 6 85.71 6 85.71 6 85.71 
Tek Doğan 9 9 100.0 9 100.0 9 100.0 9 100.0 

:.. Çoklu Doğan 6 6 100.0 5 83.33 5 83.33 5 83.33 -
Genel 15 15 100.0 14 93.33 14 93.33 14 93.33 

":. 
. ~ 

Khi-Kare 12.05 8.782 6.655 6.655 
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. ·23 K 
için elde edile~ değer (% 93.3?); ~vesı , on~~ 
Merinosu24 ve Ivesi ve Sakız x Ivesı (Fl) melezı 
için bildirilen değerlere benzerlik göstermiştir. 
Koç katımı öncesi flaşing ve sinkroni~sy~n uy: 
gulamasının kuzuların yaşama güçlerıne onem~ı 
olabilecek olumsuz bir etki oluşturmadığı tespıt 
edilmiştir. İkiz kuzuların ölüm oranının fazla 
oluşu literatürde7 bildirilen sonuç gibi, ikizterin 
doğum ağırlıklannın düşük oluşuna bağlanmak
tadır ve cinsiyetİn yaşama gücüne etkili olduğu 
sonucunu doğurmaktadır. 

Yaşama gücü değerlerine bakıldığında 105. 
Gün sonunda Flaşing ve Sinkronizasyon uygula
nanlarla, uygulanmayanlar arasında önemli bir 
fark bulunmamıştır. Kuzuların hayat boyu 
optimal bir büyüme ve yüksek bir yaşama gücü 
gösterebilmeleri yüksek bir doğum ağırlığına 

sahip olmaları ile mümkündür. Ayrıca flaşing ve 
s inkronizasyon uygulamasının kuzuların doğum 
ağırlığına o lumsuz etkis i; koyunların gebeliğin 

son ayında ihtiyaçları dikkate alınarak beslenmes i 
ile · benzer şekilde27 giderilebileceği önerilmekte
dir. 

Koyunlar sıfat öncesi Flaşing ve 
sinkronizasyon uygulamasının pratiğe geçirilmes i 
ile yetiştirici daha fazla sayıda bir örnek ve birbi
rine yakın yaşta kuzu elde edebileceği, doğumları 
kontrol altında tutarak doğum sezonunun belli bir 
sürede tamamlanarak işgücünden tasarruf sağla
manın yanında, kuzuların süt kesiminden sonra 
toplu ve benzer ağırlıkta pazarlanabilme imkanına 
sahip olacağı ve sürüde bir örnek gençleşmeyi 
sağlayabileceği kanısına varılmıştır. 
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